Российская Федерация

Вилючинский городской округ

закрытое административно-

территориальное образование

г. Вилючинск

Камчатского края

Муниципальное  бюджетное  учреждение

 «ИНФОРМАЦИОННО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР                         ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

От 06.03.2017г. №  31-ОД

О зачислении на курсы
В целях реализации программы дополнительного профессионального образования «Коррекционно-развивающая деятельность учителя начальных классов в ходе реализации ФГОС ОВЗ», утвержденной  06.02.2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить слушателями курсов следующих педагогических работников  общеобразовательных организаций Вилючинского городского округа:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Организация

	1
	Иванова Наталья Борисовна
	МБОУ СШ №1

	2
	Коробкова Юлия Михайловна
	МБОУ СШ №1

	3
	Овчинникова Светлана Геннадьевна
	МБОУ СШ №1

	4
	Метельская Ольга Андреевна
	МБОУ СШ №1

	5
	Фролова Нина Игоревна
	МБОУ СШ №1

	6
	Галь Ольга Юрьевна
	МБОУ СШ №2

	7
	Загребельная Ольга Васильевна
	МБОУ СШ №2

	8
	Марковина Татьяна Николаевна
	МБОУ СШ №2

	9
	Сидельникова Лариса Юрьевна
	МБОУ СШ №2

	10
	Федорова Виктория Геннадьевна
	МБОУ СШ №2

	11
	Храмченко Елена Алесандровна
	МБОУ СШ №2

	12
	Ананьева Татьяна Борисовна
	МБОУ СШ №9

	13
	Аношина Татьяна Владимировна
	МБОУ СШ №9

	14
	Денисенко Наталья Юрьевна
	МБОУ СШ №9

2. Руководителям курсов методистам Пудовой Е.М., Котовой Г.П. обеспечить обучение в соответствии с учебно-тематическим планом и графиком проведения курсовых занятий (Приложение 1,2 на 3 листах).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора ИМЦ  Гаркавка Н.В

Директор ИМЦ

                    В.Н. Беднова
С приказом ознакомлены:                    Н.В. Гаркавка

Е.М. Пудова

Г.П. Котова

Приложение 1 на 2 л.

Учебно-тематический план

дополнительной профессиональной программы

«Коррекционно-развивающая деятельность учителей начальных классов

в ходе реализации ФГОС ОВЗ»

Категория слушателей: учителя начальных классов

Объём обучения:   16 часов

Форма обучения:без отрыва от работы
	№

п/п

	Наименование

раздела
	Всего часов
	В том числе

	Лекции
	Практические занятия
	Зачет

	I
	Общенаучный

Нормативно – правовая база, регулирующая обучение детей, испытывающих трудности в обучении
	4
	4

	1.1
	Нормативно – правовая база инклюзивного образования в России

	1

	1.2
	Основные психологические новообразования и их влияние на развитие познавательной сферы ребёнка

	1

	1.3
	Характеристика видов несформированности компонентов учебной деятельности, затрудняющих усвоение учебного материала

	1

	1.4
	Педагогические и технологические основы профессиональной деятельности учителя начальных классов в свете требований ФГОС ОВЗ

	1

	II
	Специально – профессиональный

Психолого-педагогические подходы к обучению детей, испытывающих стойкие трудности в обучении
	8
	7
	1

	2.1
	Психологические основы организации коррекционной и развивающей работы детей с ОВЗ на уроках

	2

	2.2
	Особенности восприятия и внимания младших школьников с ОВЗ

	2

	2.3
	Особенности мышления младших школьников с ОВЗ

	2

	2.4
	Коррекционные упражнения на уроках для развития познавательной сферы личности ребёнка с ОВЗ

	1
	1

	III
	Общекультурный

Организация работы по здоровьесбережению и социализации детей, испытывающих стойкие трудности в обучении
	2
	2

	3.1
	Организация работы по здоровьесбережениюшкольников

	1

	3.2
	Совершенствование приёмов общения с учащимися, родителями и педагогами

	1

	IV
	Итоговое занятие
	2

	1
	1

	4.1
	Деловая игра на выявление причин учебной неуспешности

	1

	4.2
	Письменное тестирование

	1

	ИТОГО
	16
	13
	2
	1

Приложение 2 на 1 л.
График проведения курсовых занятий.
	№п/п
	Число, месяц
	Кол-во часов.

	1
	27.02.2017г.
	4 часа

	2
	27.03.2017г.
	4 часа

	3
	27.04.2017г. – школы № 9,2
28.04.17г. – школа № 1
	4 часа

	4
	29.05.2017г.
	4 часа

	Всего часов:

	16 часов